
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 7 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/09/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 381

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11151 del 16/09/2019

OGGETTO: DECRETO DI RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO MESE DI MARZO 
2019.-. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge regionale n.7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura orga­
nizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale “ ed in particolare L’art.28 che individua 
compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni del Dirigente Generale;
VISTA la D.G.R. n.2661 del 21 giugno 1999 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamen­
tari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs.29/93 e successive in­
tegrazioni e modificazioni”.
VISTO il Decreto n.354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione recante “separazione dell’attivi­
tà amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTO  il  Decreto  n.208  del  15/12/2000  del  Presidente  della  Regione  recante  “D.P.G.R.  n.354  del 
24/06/1999, ad oggetto: separazione dell'attività’ amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella ge­
stione­rettifica;
VISTA la Deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta Re­
gionale;
VISTO il D.P.G.R. n.80 del 24/06/2019 con il quale viene conferito  al Dott. Filippo De Cello l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento “Bilancio e Patrimonio” cui fa capo il Settore n.7 “ 
Contenzioso Tributario”;
VISTO il Decreto Dirigenziale del 6 luglio 2016, n. 7947 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigen­
te del Settore n. 7 “Contenzioso tributario” Dott.ssa Donatella Fornaro.
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTI:
­ la Legge regionale n. 48 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2019”;

­ la Legge Regionale n. 49 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della Re­
gione Calabria per gli anni 2019­2021;

­ la DGR n. 648 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio 
di  previsione finanziario  della  Regione Calabria per  gli  anni  2019­2021 (artt.  11 e 39,  c.  10 D.  lgs. 
23/06/2011 n. 118);
­ la DGR n. 649 del 21/12/2018 avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale della Regione Cala­
bria per gli anni 2019 ­2021 (artt. 39. C. 10 D.lgs 23/06/2011 n. 118);
VISTO l’art. 43 della L.R. 8/2002;
VISTI gli elenchi  redatti dal Dipartimento Bilancio, Finanze e Patrimonio, contenenti le procedure di pi­
gnoramento conclusasi con prelievo di somme presso il terzo tesoriere UBI BANCA, pagate e quietanza­
te nel mese di marzo dell’esercizio finanziario anno 2019;
CONSIDERATO che  ciascun Settore, deve provvedere alla predisposizione di apposito decreto conte­
nente il “riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio delle Regioni”, ai sensi e per gli effetti del­
l’art.73 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e smi; 
PRESO ATTO che i pignoramenti  afferenti esclusivamente al Settore n.7 “Contenzioso tributario”   am­
montano complessivamente ad € 3.353,92 cosi come riportati nell’allegato elenco che è parte integrante 
del presente decreto;
CONSIDERATO CHE:
­ le somme pignorate sono relative a procedimenti riferiti ad anni pregressi;
­ dalle verifiche effettuate non risulta essere in atti nessun doppio pagamento; 
­ che occorre procedere alla regolarizzazione amministrativa dei pignoramenti indicati nell’allegato elen
  co;
RITENUTO, pertanto, con il presente atto di concludere la regolarizzazione amministrativa dei pignora­
menti per il riconoscimento del debito fuori bilancio per un importo complessivo di €3.353,92 (tremilatre­
centocinquantatre/92), ai sensi dell’art.73 del Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 e smi;
                                                  

 D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI  RICONOSCERE  il  debito  fuori  bilancio,  di  propria  competenza,  per  un  importo  complessivo  di 
€ 3.353,92  come risulta nell’allegato elenco che è parte integrante del presente Decreto;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  RITENERE il  riconoscimento  del  debito  fuori  bilancio  di  cui  sopra,  riconducibile  all’art.73 
D.Lgs.118/2011, comma 1 lettera a)
DI PRECISARE che trattasi di somme derivanti da sentenze esecutive, non rinvenute agli atti del Settore 
n.7 “Contenzioso Tributario” e assegnate dall'autorità’ giudiziaria;
DI INOLTRARE  il presente Decreto al Dipartimento Bilancio e Patrimonio al fine di concludere il procedi­
mento amministrativo  di regolarizzazione del pignoramento;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Corte dei Conti, Procura e Sezione Regionale di Control­
lo, all’Avvocatura Regionale ed al Dipartimento Bilancio Settore Affari Generali;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC  a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARILLA' LUCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORNARO DONATELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


